~#) Jam din est quod amplius non exstat.
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ot divioae metropoli Albae Juliensi et A. Episcopatui
Pransilvaniae’ sub invocatione S8, et vivificae Trinitatis,
cujus domum residentialem antiguitate collapsam ex funda-
mento fieri et erigi curavitin Domino defunctus quondam praes
decessor noster Jo. Michael princeps; Runo. item pafrl
Athanasio Metropolitse (utique synodo s Metropeleos
trado possessiones in campo Merisianiloru dieto di-
strictus Argis ex toto territorio ex campo, ex siva et
aguis, et pomario pagi cum oninibus proventibns qa1 “es-
sent. Guapropter mea dominatio ho¢ donationis meae scri-
ptom tradidit simul cum omnibus contractibus factis inewmtinne
harum possessionum Rino. patri Athanasio Meiropolitae Tran-
silvaniae et toti synodo metropoleos, ut jure optimo fe-
neant et possideant hanc possesionem in campo Meri-
sianiloru diéto cum omnibus proventibus a limitibus os-
que ‘ad Himites. Datun: in urbe principatus nostri Bueure-
sci, mense Junio 15, anno principatus dominationis meue
decimo . secundo, a condito vero orbe 7208, a Domino
autem ‘nostro  Jesu Christo MDCC.

Jo. Constantinus princeps. Stephanus Cantacuzenus
cancéllarivs. = _

Sed et antea sedes metropolitana Albensis
jam per Michaélem Valachiae principem jam per
alios valachicos principes donata, restaurata et
dotata exstitit. _
. " Dcnique augustissimus imperator D. Leopol-
dus praefatum Athanasinm in suo benignoe de-
¢reto -aimno 1705 medio Comitis Seeau emanato
A. Episcopum Carolinensem nominat ct agnoscit,
quemadmodum ex -ejusdem exemplaris extractu

videre est.

Cum lilmus. et Rmus. Dous. Athanasius orientalis

~ Eeclesine graeci ritus per Transilvaniam Archi - Epicopus

sun et totius neo-unitae ecommunitatis Valachorum nomi-
ne medio supplicis libelli instantiam fecisset, ut domus ex-

tra arcem A. Carolinae sita anno 1700 pro domo monefa-.

ria deputata et ex parte consummata, post vero oﬁ_'xclahbus
nioneturiis pro re monetaria incommoda reperta, dictaneo-
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iinitae Valacliofuiti commiunitafi concederetur, praeseftim
ewn intentio sit in domo illa Scholas Valachicho-Latinas
erigendi, et intnita hujusmodi Commissio Cameralis pro
nuncin Transilvania exsistens supramemoratum Hlmi. ac Rmi.
Dni. Aichi-Episcopi petitum sua informatione secundasset;
et sub. 20. angusti  anno 1703 mox fatae Camerali Comis-
‘sioni .per excelsam Cameram sulicam intimatuim fuis-
set, quod -sua caesared majestas petitdm istam do-
mum Dno. Archi-Episcopo et neo-unitae Valacherom comn=
munitati benique conicesserit, et uf eadem ipsis consiines
tor, quod  vera supervenienfe et etiamnam durante rebel-
lion'e in.effectum deduci non potuit, ideo pro meliori se=
curitate tam Dni. - Archi-Episcopi quam totius neo-unitae
Valachorum contunitatis pet praesentes Cessionales. iis=
dem_saepius memorata domus una cum adjacenié area ef
dppertinentiis nomine suae caesareo-regize majestatis cons
ceditur’ et confertur, it# ut pacatis quod Deos faxit fempos
ribus domum  istam coosignandam apprebendere; occupare;
exstruere, et in destinatam usomsdibere convertere possint.
In cujus rei fidem istas Cessiosales subscripsimus et sigil:
lis nostris roboravimaus. Cibiail die 5. maji, anno 1705

" Joannes Honorius 8. R. J. Comres ac dominus de See-
au L. B in - Wirding 8. C. Regiaeque. Mitis. camerarins
Exc. Cam.: aulicae Consiliarizs necnon in Transilvaniae reg<
no deputatae cameralis comuiissionis prneses m. pr. Infra:

ST - ‘ Georgius Ectlesz m. pr. ¥)

i

. Tum ex his tum ex ipso ornatu sen paludas

- mentis A. Episcopo propriis, quibus Episcopi hus

jus. ecclesiae per usum a majoribus accepium ctis
amnum utuntur, laculentissime constat, sedem is«
tam antiguitus fuisse metropolitanam atque ad ipsa
usque assumtae cum R. Catholicis unionis sacrae
tempora-titulis et praerogativis Meiropolitanis or.

Dhatam usamque fuisse, ac plures Episcopatus, ni-

a"-)_ Apud Siﬁkai Chron. t. IIL p. 918, sed tantum vala-
chice, ubi 8 esan pro Seeau legitur.

[
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mirum Vadénsem; Maramorosiensem, Silvasiensem
et subinde Munkacsicnsem eidem Metropojitanae
sedi suifragancos quondam fuise. Kxpost vero 1=
bi -theologus latini ritus ad latus A. Episcopi A-
thahasii caeterorumque hujus ecclesiae adjunctus
est, et sedes metropolitana Caroliiensis I‘ogarasi-
num sub Episcopo B. Patakio translata, coepit vo=
cari sedes episcopalis Fogarasiensis, taliterque jus
metropoliticum in- episcopale contractum sed et
hoc nimiwm coarctatiun nostris hisce temporibus
vidimus; quae juriim metropolitanorum coarctatio;
et limitatio post susceptam S. Unionem quoino-
docunque. facta (id enim et si sciamus, enarraré
non est hujus Ioci) quantum unioni sacrae totigue
Ecclesiae huic nocuerit cunctis notum est. '

. Profecto nec orido charitatis nec circumspec-
tuid commendandae unionis sacrae miotivim erat
favores et jura ecclesiastica, quibus ecclesia haéc
in’ schismate gaudebat, expost cum. unione 1psa,.
¢ojus intuitu amplieribus eadem haec ecclesia in-
signibus "digna fuisset, restringere et odia amne
pliare.” En brevi hoc tempore, aquo Exmus. praesul
noster Gregorius Major cumsnasede a theologi
Iatini ritus obligatione absolutas, atque b. honorisin-

signibus auctus et debitae assistentiae ordinibus cae~ -

sareo-regiis niunitus est, totique Clero et populo con-
spicuus etornatus factus,non sufiicimus dinumerare
hominum de populo isto myriades ad-ovile Christi
quotidie advolantes. Neque per hoc sedes haec
metropolitana jus metropoliticum amisit, quod ad
minorem civitatem translata sit, de canone enim
Truilano 38 et 39 cantum est: Ut si injuria tem-

porum et incursione barbarorum factum est, quod § . Sen
_partes ad coronam Husigariae de jure spectan-

episcopus aliguis dut metropolita de una civitute
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majori ad ‘minorem aut plane ad pagum ‘transeat:
Eradum servet ot advenicente feliciori tempore se-
dem ‘suam_rursus rehiabeat. Quemadmodum et se-
des liaec taiftetsi’ in atitiquo sue jure interea ims

. pedita sit, consultissime tanien acceptali isto tem-

pore’ita’ suadente in pristinum statum metropoli-
tanum -restitii posset cum maximo in utramque
rempliblicam emolumento, - o

“’Inﬁnrimis enim vel sola Transilvania capax
est unius metropolitae ¢t uning suffraganei episco-
pi, tants siquidem populo in Transilvania vala.
g:_-!_@_ch {in guo.188—330 milia patres familias cir-
citer, ecclesiae, vero in universum 1695 circiter
humerantur) unus episcopus regendo et guber-
hando impav est. omnino. Hinc etiam evenit, ut
cum Episcopi Fogarasienses tantae populo;‘um
l.!.llt_lt.l.t_.lldillli _dehite invigilare nequiverint, schisma-
ticl impostores ceu lupi rapaces 'grege’m. eorum

_ ﬂ!:isrpil“f’_el‘illt et totum poene nuper suffocaverint.
Quum_itaque divina, favente. clementia populus i-

ste_indefessis praesulis nostri Exmi. Gregorii Ma-
Jor conatibus ad unionem sacram in dies magis
Iagisque recurrat, ne rarsus pastorum defectu in-
gr;'lente_aliqna tentatione fors relabatur, vel haec
:T);cloj)t;::u ]I)';i-zisuno‘ .A._Ezpis‘g;upatl.l et uno saltem
oo appiu © gla_e_‘cl in Transilvania erigendis
n %éi;i(([%%;lid(s)t}'lig?;mﬂti?m‘ ( quae sub Episcopo Baro-
o i osensig ﬁpe_. incorporationis Comitatus Mar-

rosiel gariae regno factae ah hac dive-
cest . primun avulsa est), quid.si districtum. Bila-

i_. o . . -
riensem, Satmariensem, Hevesiensem, Aradien-

sem, 'Banatum, Moldaviae, Valachiae et Bulgariae
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tes, .quas, etiam -cum bono Deo. hwic imperio Au-
striagae .domus subjectum. iri speramus, desidera-
mus_, et, Deum .incessanter, oramus,, circumspexe-
ximus? Tantam profecto in his Transilyaniam cir-
cumjacentibus provinciis gentis Valachicae partim
unitae partim ad hanc pronissimae reperiemus
multitudingm, quae . caetéros xitiis graeci populos
ad domum Austriacam pertinentes copia et nu-
mezxo. longe.amplius, superat. - DT
. Adnotationes. R
-t1. s Pisdértatio’ haec ex veteri ms. non tamen
gatis’ correcto’-desitmpta est auctoris incerti _'s‘e(.l
ex actate” Episcopi - Gr. Major. Quid autem sibi
velint initiales DT, in ora extrema msti. appo-
sitae, an auctorem vel scribam ant aliud  aliquid
deésignent; divinare non licet. o